
УКРАЇНА

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ
НАКАЗ

« 06 » листопада 2023 р. Чернівці № 297

Про проведення обласного 
конкурсу відеорепортажів 
«Жнива розпачу -  голод крізь 
віки або історія повторюється»

На виконання Указу Президента України від 26 листопада 2022 року 
№ 598/2021 «Про заходи у зв’язку з 90-ми роковинами Голодомору 1932 - 1933 
років Україні - геноциду Українського народу», пункту 17 Плану дій щодо 
реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року 
№ 932, з метою належної організації та проведення заходів у зв’язку з 90-ми 
роковинами Голодомору 1932-1933 років - геноциду Українського народу, 
гідного ушанування пам’яті жертв голодоморів першої половини XX століття в 
Україні

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 06 по 25 листопада 2023 року обласний конкурс 
відеорепортажів «Жнива розпачу -  голод крізь віки або історія 
повторюється» для учнів/вихованців закладів загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної), позашкільної освіти, студентів закладів фахової 
передвищої та вищої освіти Чернівецької області (далі -  Конкурс).

2. Затвердити:
2.1. Склад організаційного комітету з проведення Конкурсу, що 

додається.
2.2. Склад журі з проведення Конкурсу, що додається.
3. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування, професійної 

(професійно-технічної) освіти, рекомендувати керівникам органів управління у 
сфері освіти територіальних громад, директорам закладів фахової передвищої та 
вищої освіти:



3.1. Організувати пошуково-дослідницьку роботу щодо вивчення масових 
штучних голодів 1921-1923 і 1946-1947 років, а також злочинних дій Російської 
Федерації, які провокують голод у XXI столітті.

3.2. Забезпечити участь команд освітніх закладів у Конкурсі.
3.3. Сприяти поданню заявок на участь у Конкурсі через google-форму: 

https://forms.gle/LbRYVEvauLwugbMj6 до 17 листопада 2023 року.
4. Наказ розмістити на інформаційному сайті Департаменту освіти і науки 

обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації).
5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту -  начальника управління освіти та цифрової трансформації Г ринюк
О.І.

2

Директор Департаменту Оксана САКРІЄР

https://forms.gle/LbRYVEvauLwugbMj6


ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
06.11.2023 № 297

Склад організаційного комітету 
обласного конкурсу відеорепортажів 

«Жнива розпачу -  голод крізь віки або історія повторюється»

1. Оксана ГРИНЮК заступник директора Департаменту -
начальник управління освіти, науки та 
цифрової трансформації, голова оргкомітету

2. Олена РАЦА начальник відділу дошкільної, загальної
середньої, позашкільної, інклюзивної освіти 
та цифрової трансформації управління 
освіти, науки та цифрової трансформації 
Департаменту освіти і науки обласної 
державної адміністрації (обласної військової 
адміністрації), заступник голови оргкомітету

3. Тамара БОГАЧИК заступник директора з науково-методичної
роботи Інституту післядипломної 
педагогічної освіти Чернівецької області

4. Оксана ГАИСЕНЮК головний спеціаліст відділу дошкільної,
загальної середньої, позашкільної, 
інклюзивної освіти та цифрової 
трансформації управління освіти, науки та 
цифрової трансформації Департаменту 
освіти і науки обласної державної 
адміністрації (обласної військової 
адміністрації)

5. Юлія ДЯЧУК головний спеціаліст відділу дошкільної,
загальної середньої, позашкільної,
інклюзивної освіти та цифрової 
трансформації управління освіти, науки та 
цифрової трансформації Департаменту
освіти і науки обласної державної 
адміністрації (обласної військової 
адміністрації)

Заступник директора Департаменту -  
начальник управління освіти, науки 
та цифрової трансформації Оксана ГРИНЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Департаменту освіти і науки 
обласної державної адміністрації 
(обласної військової адміністрації) 
06.11.2023 № 297

Склад журі обласного конкурсу 
конкурсу відеорепортажів

«Жнива розпачу -  голод крізь віки або історія повторюється»

1. Оксана САКРІЄР директор Департаменту освіти і науки
обласної державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації), голова журі

2. Олена РАЦА начальник відділу дошкільної, загальної
середньої, позашкільної, інклюзивної освіти 
та цифрової трансформації управління 
освіти, науки та цифрової трансформації, 
заступник голови

3. Оксана ГАИСЕНЮК головний спеціаліст відділу дошкільної,
загальної середньої, позашкільної,
інклюзивної освіти та цифрової
трансформації управління освіти, науки та 
цифрової трансформації Департаменту
освіти і науки обласної державної
адміністрації (обласної військової
адміністрації)

4. Юлія ДЯЧУК головний спеціаліст відділу дошкільної,
загальної середньої, позашкільної,
інклюзивної освіти та цифрової
трансформації управління освіти, науки та 
цифрової трансформації Департаменту
освіти і науки обласної державної
адміністрації (обласної військової
адміністрації)

5. Інна ПЛОТНІКОВА керівник гуртків Чернівецького обласного
центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді (за згодою)

6. Яна ТИХОХІД начальник відділу координації діяльності
закладів фахової передвищої, вищої освіти і 
науки управління освіти, науки та цифрової 
трансформації Департаменту освіти і науки



2

обласної державної адміністрації (обласної 
військової адміністрації)

7. Василь ФЕДОРАК методист науково-методичного центру
предметів мовно-літературної та історичної 
галузі і міжнародної інтеграції Інституту 
післядипломної педагогічної освіти 
Чернівецької області (за згодою)

Заступник директора Департаменту -  
начальник управління освіти, науки 
та цифрової трансформації Оксана ГРИНЮК


